
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 
U S N E S E N Í 

z 20. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 17.12.2021 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 495/20R/2021 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 223/9R/2021, 347/14R/2021, 380/15R/2021, 392/16R/2021, 401/16R/2021, 

413/17R/2021, 420/17R/2021, 423/17R/2021, 424/17R/2021, 425/17R/2021, 434/17R/2021, 

442/18R/2021, 445/18R/2021, 454/18R/2021, 464/19R/2021, 465/19R/2021, 466/19R/2021, 

467/19R/2021, 468/19R2021, 469/19R/2021, 470/19R/2021, 471/19R/2021, 472/19R2021, 

473/19R/2021, 476/19R/2021, 479/19R/2021, 480/19R/2021, 481/19R/2021, 488/19R/2021, 

489/19R/2021, 490/19R/2021, 492/19R/2021, 493/19R/2021 a 494/19R/2021 (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

3. prodlužuje termíny plnění 
u usnesení číslo 209/9R/2016 T: 31.12.2022 

u usnesení číslo 434/17R/2017 T: 31.12.2022 

u usnesení číslo 442/14R/2019 T: 31.12.2022 

u usnesení číslo 61/3R/2020 T: 31.12.2022 

u usnesení číslo 215/9R/2021 T: 31.12.2022 

u usnesení číslo 386/15R/2021 T: 31.12.2022 

u usnesení číslo 403//16R/2021 T: 31.12.2022 

u usnesení číslo 415/17R/2021 T: 31.12.2022 

u usnesení číslo 418/17R/2021 T: 31.12.2022 

u usnesení číslo 419/17R/2021 T: 31.12.2022 

u usnesení číslo 426/17R/2021 T: 31.12.2022 

u usnesení číslo 429/17R/2021 T: 31.12.2022 (souhlasilo 5 přítomných radních) 

4. revokuje 
a. usnesení číslo 419/17R/2021 - mění se bod č. 3 následně: 

3. Rada města odkládá rozhodnutí o ukončení smlouvy o dílo o poskytování služeb napojení 

objektů města na pult centrální ochrany (PCO) do 31.3.2022 s tím, že znění smlouvy bude 

zrevidováno (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

b. usnesení číslo 478/19R/2021 - mění se bod č. 3 a doplňuje se bod č. 4 následně: 

3. Rada města projednala předložený návrh na změnu bodů Cena díla a Platební podmínky ve 

Smlouvě o dílo č. 2021-209/SMRM: 

IV. Cena díla 

c) Cena díla je kalkulována v době tvorby nabídky. Pokud se cena dodávaného materiálu v 

době provádění zvýší o více než 3 %, bude se tento rozdíl promítat i do konečné ceny díla. 

c) Platební podmínky 

Smluvní strany berou na vědomí, že zaplacením se rozumí připsání dlužné částky na účet 

zhotovitele. 

Záloha na materiál bude vyfakturována a zaplacena po jeho naskladnění dle skutečnosti, před 

zahájením prací. 



Rada města souhlasí s body Cena díla a Platební podmínky smlouvy o dílo (souhlasilo 5 

přítomných radních) 

4. Rada města pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 15.1.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

c. usnesení číslo 486/19R/2021 - doplňuje se na základě sejmutí záměru změnit podmínky nájmu 

bod č. 3 a 4 následně: 

3. Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k 

podnikání č. 2/NB/2020, jehož předmětem bude změna doby nájmu z doby určité na dobu 

neurčitou s tím, že výpovědní lhůta činí 6 měsíců 

4. Rada města pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 5 

přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

d. usnesení číslo 487/19R/2021 - doplňuje se na základě sejmutí záměru změnit podmínky nájmu 

bod č. 3 a 4 následně: 

3. Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k 

podnikání č. 1/NB/2020, jehož předmětem bude změna doby nájmu z doby určité na dobu 

neurčitou s tím, že výpovědní lhůta činí 6 měsíců 

4. Rada města pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 5 

přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

e. usnesení číslo 519/19R/2020 - mění se na základě žádosti pana xxxxxxx o přemístění 

vyhrazeného parkovacího místa bod č. 3 následně: 

3. Rada města souhlasí s vyhrazením trvalého parkovacího místa panu xxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxxx, Benátky nad Jizerou, blíže ke vchodu č.p. xxxx, z důvodu zdravotního omezení 

(ZTP - II. stupeň) a zhoršení zdravotního stavu, na základě rozhodnutí Dopravního 

inspektorátu a Policie ČR (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 496/20R/2021 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1. - 11.2021 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 11. měsíc roku 2021 (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

 

Usnesení č. 497/20R/2021 

Smlouva o výpůjčce movitého majetku Škoda Liaz 706 - Město x Správa městských lesů Benátky nad 

Jizerou 
RM 

1. projednala 
návrh Smlouvy o výpůjčce movitého majetku mezi městem Benátky nad Jizerou a Správou městských 

lesů Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace, jejímž předmětem je výpůjčka 

motorového vozidla Škoda Liaz 706 - kropící vůz - cisterna, rz: 3S9 3743, rok výroby 1988, výrobní 

číslo J2FE0144, inv. č. 0001-01986 

2. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o výpůjčce movitého majetku mezi městem Benátky nad Jizerou a Správou 

městských lesů Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Hájovna 52, Benátky nad 

Jizerou II, IČ: 75126036, jejímž předmětem je výpůjčka motorového vozidla Škoda Liaz 706 - kropící 

vůz - cisterna, rz: 3S9 3743, rok výroby 1988, výrobní číslo J2FE0144, inv. č. 0001-01986 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 15.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 



Usnesení č. 498/20R/2021 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava fasády, Zámek 49“ - Profis B&B s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava fasády, Zámek 49“ mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností Profis B&B s.r.o., jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

125.294,68 Kč s DPH 

2. schvaluje 
předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava fasády, Zámek 49“ mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností Profis B&B s.r.o., se sídlem Chocholova 895, 149 00 Praha 4, IČ: 

27413152, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 125.294,68 Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 499/20R/2021 

Dodatek č. 11 ke Smlouvě o výpůjčce movitého majetku - Městské centrum komplexní péče 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Dodatku č. 11 ke Smlouvě o výpůjčce movitého majetku mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a Městským centrem komplexní péče, jehož předmětem je změna přílohy č. 2 (vyřazuje se 

průmyslová pračka Exacta W3105H - inv. číslo 3-1155/1 a pračka W3105H 2H02 - inv. číslo 3-1324 a 

dále se doplňuje sušička Electrolux TD6-14 - inv. číslo 0321-01390, sušička prádla D9 - inv. číslo 3-

1034 a mandl elektrický - inv. číslo 3-698) 

2. schvaluje 
předložený návrh Dodatku č. 11 ke Smlouvě o výpůjčce movitého majetku mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a Městským centrem komplexní péče, příspěvkovou organizací, se sídlem nám. 17. listopadu 

593, Benátky nad Jizerou, IČ: 75154617, jehož předmětem je změna přílohy č. 2 (vyřazuje se 

průmyslová pračka Exacta W3105H - inv. číslo 3-1155/1 a pračka W3105H 2H02 - inv. číslo 3-1324 a 

dále se doplňuje sušička Electrolux TD6-14 - inv. číslo 0321-01390, sušička prádla D9 - inv. číslo 3-

1034 a mandl elektrický - inv. číslo 3-698) 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 15.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 500/20R/2021 

Cenová nabídka na vypracování znaleckého posudku na Domov u Anežky čp. 703 - XP invest, s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti XP invest, s.r.o. na vypracování znaleckého posudku na 

stanovení prodejní ceny budovy čp. 703, Domov u Anežky 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, dle kterého byly na základě zjištění ceny pro možný 

prodej Domova u Anežky, osloveny různé firmy i jednotliví znalci v okolí Mladé Boleslavi, ale nikdo 

nemá zájem tak velkou budovu oceňovat. Z tohoto důvodu byla oslovena firma z Prahy 2 - XP invest, 

s.r.o., která zaslala cenovou nabídku ve výši 40-60 tisíc Kč bez DPH 

3. souhlasí 
s předloženou cenovou nabídkou společnosti XP invest, s.r.o. na vypracování znaleckého posudku na 

stanovení prodejní ceny budovy čp. 703, Domov u Anežky 

4. pověřuje 
starostu města podpisem objednávky (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 501/20R/2021 

Cenová nabídka "Rozšíření digitálního povodňového plánu pro město Benátky nad Jizerou – 

Harmonogram výstavby PPO a činností povodňové komise" - Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
RM 

1. projednala 
a. předloženou cenovou nabídku společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. na akci 

"Rozšíření digitálního povodňového plánu pro město Benátky nad Jizerou – Harmonogram 

výstavby PPO a činností povodňové komise" za cenu ve výši 417.450,- Kč s DPH 

b. předložený návrh Smlouvy o dílo mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., jejímž předmětem je zpracování „ Rozšíření 

digitálního povodňového plánu pro město Benátky nad Jizerou – Harmonogram výstavby PPO 

a činností povodňové komise“ za cenu ve výši 417.450,- Kč s DPH 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, dle kterého obdrželo město na rozšíření digitálního 

povodňového plánu (DPP) dotaci. Jedná se vylepšení DPP, kterým je zpřesnění postupu při případných 

povodní. Součástí dotace je také nákup 2 ks elektrocentrál pro zajištění chodu MěÚ a MěCKP v případě 

blackoutu. Odbor SMRM doporučuje nabídku schválit 

3. schvaluje 
a. předloženou cenovou nabídku společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. na akci 

"Rozšíření digitálního povodňového plánu pro město Benátky nad Jizerou – Harmonogram 

výstavby PPO a činností povodňové komise" za cenu ve výši 417.450,- Kč s DPH 

b. předložený návrh Smlouvy o dílo mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., se sídlem Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5, IČ: 

47116901, jejímž předmětem je zpracování „ Rozšíření digitálního povodňového plánu pro 

město Benátky nad Jizerou – Harmonogram výstavby PPO a činností povodňové komise“ za 

cenu ve výši 417.450,- Kč s DPH 

4. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 502/20R/2021 

Výběrové řízení na zhotovitele akce "D10 Benátky nad Jizerou - Kbel, PHS, oprava vozovky a odvodnění" 
RM 

1. projednala 
protokol z jednání komise o hodnocení a posouzení nabídek na zhotovitele akce "D10 Benátky nad 

Jizerou - Kbel, PHS, oprava vozovky a odvodnění" ze dne 7.9.2021. Dle stanovených kritérií (výše 

nabídkové ceny) doporučuje komise vybrat jako nejvhodnější nabídku firmy "Společnost D10 Benátky, 

MI a MTS DS" se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň, správce: Metrostav Infrastructure 

a.s., se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO: 24204005, Společník 2: Metrostav DS 

a.s. (podnikající na území ČR prostřednictvím Metrostav DS, odštěpný závod, se sídlem Koželužská 

2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO: 09456198), se sídlem: Košická 17180/49, 821 08 Bratislava - 

mestská časť Ružinov, Slovenská republika, IČO: 46120602, za cenu ve výši 93.770.993,06 Kč bez 

DPH 

2. schvaluje 
uzavření Smlouvy o dílo na akci "D10 Benátky nad Jizerou - Kbel, PHS, oprava vozovky a odvodnění" 

s firmou "Společnost D10 Benátky, MI a MTS DS" se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - 

Libeň, správce: Metrostav Infrastructure a.s., se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň, 

IČO: 24204005, Společník 2: Metrostav DS a.s. (podnikající na území ČR prostřednictvím Metrostav 

DS, odštěpný závod, se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO: 09456198), se sídlem: 

Košická 17180/49, 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov, Slovenská republika, IČO: 46120602, 

která se umístila ve výběrovém řízení na prvním místě 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 503/20R/2021 

Vyjádření k záměru "Hotelové ubytování apartmánového typu" na pozemcích parc. č. 5095, 5013/2, 

5013/3, 5013/4 a 5013/5 v k.ú. Staré Benátky - Ing. arch. Jan Foit; Magistrát města Mladá Boleslav 
RM 

1. bere na vědomí 
předložená vyjádření Ing. arch. Jana Foita a Magistrátu města Mladá Boleslav, odboru stavebního a 

rozvoje města, k záměru "Hotelové ubytování apartmánového typu" na pozemcích parc. č. 5095, 

5013/2, 5013/3, 5013/4 a 5013/5 v k.ú. Staré Benátky 

2. souhlasí 
se záměrem umístění stavby "Hotelové ubytování apartmánového typu" na pozemcích parc. č. 5095, 

5013/2, 5013/3, 5013/4 a 5013/5 v k.ú. Staré Benátky (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Karel Dvořák 

 

Usnesení č. 504/20R/2021 

Stanovení ceny za prodej pozemku č. 473 a pozemku č. 491 v k.ú. Obodř 
RM 

1. projednala 
předložený návrh odboru Správy majetku a rozvoje města na stanovení ceny za prodej pozemku č. 473 

o výměře 1247 m2 a pozemku č. 491 o výměře 5838 m2 v k.ú. Obodř 

2. bere na vědomí 
a. vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který doporučuje odprodat pozemky č. 473 

o výměře 1247 m2 a č. 491 o výměře 5838 m2 v k.ú. Obodř. Bylo jednáno se zájemci, kteří 

části pozemků obhospodařují na základě dřívější dohody se zahrádkářským svazem a všichni 

mají zájem užívané díly odkoupit. Bude zapotřebí geometrický plán pro rozdělení příslušných 

částí. Zájemci jsou: xxxxxxxxxxxxxx. Finanční výbor nedoporučuje prodej, pouze dlouhodobý 

pronájem 

b. vyjádření Finančního výboru, který nedoporučuje prodej výše uvedených pozemků s tím, že 

doporučuje výše uvedené pozemky ponechat v majetku města a zájemcům 

o koupi nabídnout dlouhodobý pronájem 

3. se ztotožňuje 
s vyjádřením Finančního výboru a nesouhlasí s prodejem výše uvedených pozemků (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 505/20R/2021 

Stanovení záloh za odběr tepelné energie v městských kotelnách - Ing. Jiří Zejval 
RM 

1. projednala 
předložené oznámení Ing. Jiřího Zejvala o stanovení záloh za tepelnou energii (viz příloha) z důvodu 

zvýšení variabilní složky ceny tepelné energie pro odběry tepla z kotelny K1, Ořechová 668 a z kotelny 

K2, Husovo náměstí 39 s účinností od 1.1.2022. Cena tepla se pro malé kotelny zvyšuje na 834,- Kč bez 

DPH s účinností od 1.1.2022. Stálá složka ceny tepla se nemění 

2. sděluje 
že město nehodlá nic měnit na systému plateb za spotřebu tepelné energie ve svých objektech 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 506/20R/2021 

Zápis č. 6/2021 z jednání Komise pro občanské záležitosti 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 6/2021 ze zasedání Komise pro občanské záležitosti konaného dne 13.12.2021 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 507/20R/2021 

Volná bytová jednotka - náměstí 17. listopadu čp. 493, Benátky nad Jizerou 
RM 

1. bere na vědomí 
informaci odboru Správy majetku a rozvoje města o uvolnění bytové jednotky o velikosti 1+kk, výměra 

32,67 m2 na adrese náměstí 17. listopadu čp. 493, BnJ (dosavadní nájemce pan xxxxxxxx) 

2. rozhodla 
výše uvedenou bytovou jednotku nabídnout Obvodnímu oddělení Policie ČR v Benátkách nad Jizerou 

pro potřeby zaměstnanců jako služební bytovou jednotku (po dobu trvání pracovního poměru na 

obvodním oddělení Benátky nad Jizerou) (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 508/20R/2021 

Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu č. xx, náměstí 17. listopadu 493, Benátky nad Jizerou - 

xxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxxx o prodloužení Nájemní smlouvy o nájmu bytu č. xx, na adrese Náměstí 17. 

listopadu 493, Benátky nad Jizerou 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města - bytové hospodářství, který doporučuje prodloužení 

smlouvy o nájmu bytu č. xx na adrese náměstí 17. listopadu 493, Benátky nad Jizerou a to opět na dobu 

určitou a to od 1.1.2022 do 30.6.2022 

3. souhlasí 
s prodloužením výše uvedené nájemní smlouvy na dobu určitou a to od 1.1.2022 do 30.6.2022 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 509/20R/2021 

Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu rodinného domku čp. xxx, Podolecká ulice, BnJ - xxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxxx o prodloužení smlouvy o nájmu bytu (rodinného domku), na adrese Podolecká 

čp. xxx, Benátky nad Jizerou 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města - bytové hospodářství, který doporučuje prodloužení 

smlouvy nájmu rodinného domu na adrese Podolecká čp. xxx, Benátky nad Jizerou opět na dobu 

určitou a to od 1.1.2022 do 30.6.2022. 

3. souhlasí 
s prodloužením smlouvy o nájmu rodinného domku na adrese Podolecká čp. xxx, Benátky nad Jizerou, 

s panem xxxxxx na dobu určitou a to od 1.1.2022 do 30.6.2022 (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 510/20R/2021 

Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu sociálního bytu na adrese L. Vágnera čp. 139, Benátky nad 

Jizerou - xxxxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
a. žádost paní xxxxxxxxxx o prodloužení Nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. xx na 

adrese Ladislava Vágnera 139, Benátky nad Jizerou 

b. žádost paní xxxxxx o prodloužení Nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. xx na adrese 

Ladislava Vágnera 139, Benátky nad Jizerou 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města - bytové hospodářství, který prodloužení nájemních 

smluv doporučuje následně: 

a) byt č. xx opět na dobu určitou a to od 1.1.2022 do 30.6.2022 

b) byt č. xx opět na dobu určitou a to od 1.1.2022 do 30.6.2022 

 

 



3. souhlasí 
a. s prodloužením Nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. xx na adrese Ladislava Vágnera 

139, Benátky nad Jizerou s paní xxxxxxxx, na dobu určitou od 1.1.2022 do 30.6.2022 

b. s prodloužením Nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. x na adrese Ladislava Vágnera 

139, Benátky nad Jizerou s paní xxxxxxxxx, na dobu určitou od 1.1.2022 do 30.6.2022 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 511/20R/2021 

Žádost o schválení změny úhrad za pobytové služby - Městské centrum komplexní péče 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o schválení změny úhrad za pobytové služby Domova pro seniory u dvoulůžkových 

pokojů ze stávající částky 160,- Kč/den na částku ve výši 205,- Kč/den a odlehčovací služby u 

třílůžkových pokojů ze stávající částky 210,- Kč/den na částku ve výši 205,- Kč/den od 1.1.2022 

2. souhlasí 
se změnou úhrad za pobytové služby Domova pro seniory u dvoulůžkových pokojů a odlehčovací 

služby u třílůžkových pokojů od 1.1.2022 s tím, že jednotná částka za uvedené pobytové služby byla 

stanovena ve výši 210,- Kč (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 512/20R/2021 

Žádost o schválení přijetí sponzorského finančního daru - Městské centrum komplexní péče Benátky nad 

Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o povolení přijetí sponzorského finančního daru od firmy Baxant spol. s r. o. ve výši 

25.018,- Kč určeného na zakoupení "dynamické antidekubitní matrace A4CX 16" 

2. souhlasí 
s přijetím sponzorského finančních daru od výše uvedeného dárce (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 513/20R/2021 

Žádost o schválení výběru vítězného uchazeče na dodávku osobního automobilu pro terénní pečovatelskou 

službu - Městské centrum komplexní péče 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o schválení výběru vítězného uchazeče na dodávku osobního automobilu pro terénní 

pečovatelskou službu MěCKP. V termínu doručili nabídku 2 dodavatelé. Hodnotícím kritériem byla 

stanovena ekonomická výhodnost nabídek. Na základě tohoto kritéria byla vybrána firma Autokomplex 

Menčík a. s., která splnila všechny požadavky dané zadávací dokumentací a nabídla nejnižší cenu ve 

výši 359.000,- Kč s DPH (vůz Škoda Fabia Combi 1,0 TSI 70 kW Style Plus) 

2. schvaluje 
výběr vítězného uchazeče na dodávku osobního automobilu pro terénní pečovatelskou službu MěCKP, 

tj. nabídku firmy Autokomplex Menčík a. s. na dodávku vozu za cenu ve výši 359.000,- Kč s DPH 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 514/20R/2021 

Žádost o povolení čerpání prostředků z Investičního fondu MěCKP - Městské centrum komplexní péče 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o povolení čerpání prostředků z Investičního fondu MěCKP na nákup osobního 

automobilu pro terénní pečovatelskou službu MěCKP v celkové výši 58.400,- Kč 



2. souhlasí 
s povolením čerpání prostředků z Investičního fondu MěCKP na nákup osobního automobilu pro 

terénní pečovatelskou službu MěCKP v celkové výši 58.400,- Kč (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 515/20R/2021 

Žádost o souhlas s navýšením paušální částky za poskytování pečovatelské služby - Městské centrum 

komplexní péče 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o souhlas s navýšením paušální částky objednatelům (obcím) za poskytování 

pečovatelské služby za jednoho klienta v obci z dosavadních 700,- Kč/měsíc na částku 1.000,- Kč/měsíc 

s platností od 1.1.2022 

2. souhlasí 
s navýšením paušální částky objednatelům (obcím) za poskytování pečovatelské služby za jednoho 

klienta v obci s platností od 1.1.2022 dle výše uvedeného návrhu (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 516/20R/2021 

Žádost o povolení vyřazení nepotřebných, nefunkčních předmětů - Městské centrum komplexní péče 

Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o souhlas s vyřazením majetku MěCKP dle přiloženého seznamu 

2. souhlasí 
s vyřazením majetku Městského centra komplexní péče dle přiloženého seznamu (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 517/20R/2021 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na realizaci projektu "Terénní program Benátky nad Jizerou na rok 

2022" - SEMIRAMIS z.ú. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Bc. Miroslava Zavadila, DiS., ředitele SEMIRAMIS z.ú., o poskytnutí finanční dotace ve 

výši 20.000,- Kč na realizaci projektu "Terénní program Benátky nad Jizerou na rok 2022" 

2. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000,- Kč, z rozpočtu města Benátky nad Jizerou na rok 

2022, ústavu SEMIRAMIS z.ú., se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk, IČO: 70845387, 

na realizaci projektu "Terénní program Benátky nad Jizerou na rok 2022" 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje 

starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 518/20R/2021 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na realizaci akce "Sportovní den mládeže s TAJV v Benátkách nad 

Jizerou" - TAJV, z. s. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Mgr. Jana Váni, předsedy spolku TAJV, z. s., o poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000,- 

Kč na realizaci projektu "Sportovní den mládeže s TAJV v Benátkách nad Jizerou" v roce 2022 

2. sděluje 
žadateli, aby žádost o poskytnutí finanční dotace na výše uvedené účely podal v rámci programu Fond 

podpory sportu města Benátky nad Jizerou (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 



Usnesení č. 519/20R/2021 

Žádost o odečtení nákladů za instalaci datových rozvodů v zubní ordinaci v Poliklinice oproti nájemnému 

- MUDr. Lenka Draková s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost paní MUDr. Lenky Drakové, Stomatologická ordinace MUDr. Lenka Draková s.r.o., o započtení 

nákladů v celkové výši 6.431,- Kč za instalaci datových rozvodů v zubní ordinaci na adrese 

Osvobozených politických vězňů čp. 241, Benátky nad Jizerou, oproti nájemnému 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který nedoporučuje odečtení nákladů za instalaci 

datových rozvodů v zubní ordinaci v Poliklinice oproti nájemnému, z důvodu, že se jedná o náklady na 

interní propojení datových rozvodů (jsou vyčísleny přiloženou fakturou), které přecházejí na vrub 

nájemníka, jelikož tyto rozvody nejsou součástí budovy a nájemník si je kdykoliv může odinstalovat. 

Nájemci na poliklinice byli obeznámeni se změnou struktury datové sítě oproti původní. Na propojení 

RTG a ordinace nemá vliv provozovatel internetu (Dragon Internet) 

3. se ztotožňuje 
s vyjádřením odboru Správy majetku a rozvoje města a nesouhlasí se započtením nákladů v celkové 

výši 6.431,- Kč za instalaci datových rozvodů v zubní ordinaci na adrese Osvobozených politických 

vězňů čp. 241, Benátky nad Jizerou, oproti nájemnému (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 520/20R/2021 

Žádost o darování stolů, židlí a dřezu - Tělocvičná jednota Sokol Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost pana Jiřího Lhoťana, starosty TJ Sokol Benátky nad Jizerou, o darování 4 ks stolů, 12 ks židlí a 

dřezu z rekonstruovaných prostor "zámecké krčmy" pro potřeby sokolského klubu seniorů 

2. souhlasí 
s darováním 4 ks stolů, 12 ks židlí a dřezu z rekonstruovaných prostor "zámecké krčmy" Tělocvičné 

jednotě Sokol Benátky nad Jizerou, se sídlem Ladislava Vágnera 87/17, 294 71 Benátky nad Jizerou, 

IČO: 48683442, pro výše uvedené účely 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Darovací smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 521/20R/2021 

Žádost o souhlas s vyřazením majetku - Základní škola Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55 
RM 

1. projednala 
žádost pana Mgr. Radka Dostála, ředitele příspěvkové organizace města Základní školy Benátky nad 

Jizerou, Husovo náměstí 55, o souhlas s vyřazením majetku dle přiloženého návrhu 

2. souhlasí 
s vyřazením majetku školy dle přiloženého návrhu (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 522/20R/2021 

Žádost o souhlas s vyřazením majetku - Základní škola Benátky nad Jizerou, Pražská 135 
RM 

1. projednala 
žádost pana Mgr. Ladislava Bydžovského, ředitele příspěvkové organizace města Základní školy 

Benátky nad Jizerou, Pražská 135, o souhlas s vyřazením majetku dle přiloženého návrhu 

2. souhlasí 
s vyřazením majetku školy dle přiloženého návrhu (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 523/20R/2021 

Žádost o převod finančních prostředků z rezervního fondu na investiční fond - Správa sportovních 

zařízení 
RM 

1. projednala 
žádost pana Mgr. Martina Nováka, ředitele příspěvkové organizace města Správy sportovních zařízení, 

o převod finančních prostředků ve výši 177.481,19 Kč z rezervního fondu do investičního a uvolnění 

částky ve výši 295.765,14 Kč s DPH z investičního fondu na servis pístového kompresoru MYCOM 

N6L-HS, který je součástí strojovny na zimním stadionu 

2. souhlasí 
s převodem finančních prostředků ve výši 177.481,19 Kč z rezervního fondu do investičního a s 

uvolněním částky ve výši 295.765,14 Kč s DPH z investičního fondu na výše uvedené účely (souhlasilo 

6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 524/20R/2021 

Žádost o navýšení cen nájemného za pronájem městských sportovišť - Správa sportovních zařízení 
RM 

1. projednala 
návrh Mgr. Martina Nováka, ředitele příspěvkové organizace města Správy sportovních zařízení, o 

navýšení ceny nájemného za pronájem městských sportovišť následovně: 

1. Pronájem ledové plochy 

a) navýšit cenu za pronájem ledové plochy ze současných 2.400,- Kč/h na 2.700,- Kč/h a v červenci a 

srpnu na 2.800,- Kč/h 

b) navýšit cenu za pronájem ledové plochy pro místní školy ze současných 400,- Kč/h na 500,- Kč/h, 

pro ostatní školy navýšit cenu ze současných 800,- Kč/h na 1.000,- Kč/h 

 

2. Pronájem NIBE Areny 

a) navýšit cenu za pronájem NIBE Areny ve všední den ze současných 900,- Kč/h na 1.100,- Kč/h, 

navýšit cenu o víkendech a ve státní svátky ze současných 1.100,- Kč/h na 1.400,- Kč/h 

b) navýšit cenu za pronájem gymnastického sálu ze současných 300,- Kč/h na 500,- Kč/h 

 

3. Pronájem umělé travnaté plochy 

a) pronájem umělé travnaté plochy bez osvětlení ponechat za současné ceny 

b) nastavit nově ceny s osvětlením: 1/2 hřiště s osvětlením 1.500,- Kč/h, celé hřiště s osvětlením 2.500,- 

Kč/h, zápas s osvětlením 3.500,- Kč/h 

2. souhlasí 
s navýšení a úpravou cen nájemného za pronájem městských sportovišť s účinností od 1.1.2022 dle 

výše uvedeného návrhu s tím, že rozhodla ponechat cenu za pronájem ledové plochy pro místní školy 

ve výši 400,- Kč/h (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 525/20R/2021 

Žádost o reference města k využití stávající kulturní památky - hrad Dražice - xxxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxxxx o vyjádření k využití stávající kulturní památky - hrad Dražice 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, dle kterého je v rámci projektu plánováno 

zabezpečení torza hradu, oprava omítek a výměna střechy špejcharu. Dalším záměrem majitele je 

přebudování špejcharu na multifunkční, jehož součástí bude dobová restaurace, ubytovací prostory, 

konferenční sál a vyhlídková místnost 

3. souhlasí 
s výše uvedeným záměrem využití stávající kulturní památky - hrad Dražice (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 31.12.2021  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 

 



Usnesení č. 526/20R/2021 

Žádost o schválení přijetí sponzorského daru - Městské centrum komplexní péče Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o povolení přijetí sponzorského daru formou 30 ks poukázek ve výši 500,- Kč/ks do 

Drogerie Teta, od paní xxxxxxxxx, určeného pro zaměstnankyně terénní pečovatelské služby a domácí 

péče 

2. souhlasí 
s přijetím sponzorského daru od výše uvedeného dárce (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 527/20R/2021 

Smlouva o dílo o provedení Novoročního ohňostroje 2022 - FLASH BARRANDOV Speciální efekty s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o dílo mezi městem Benátky nad Jizerou a firmou FLASH BARRANDOV 

Speciální efekty s.r.o., jejímž předmětem je provedení "Novoročního ohňostroje 2022" za cenu do 

200.000,- Kč včetně DPH. 

2. schvaluje 
předložený návrh na uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Benátky nad Jizerou a firmou FLASH 

BARRANDOV Speciální efekty s.r.o. se sídlem Kříženeckého nám. 322, 152 53 Praha 5, jejímž 

předmětem je provedení "Novoročního ohňostroje 2022" za cenu do 200.000,- Kč včetně DPH 

3. pověřuje 
starostu města výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 528/20R/2021 

Vybudování parkovacích ploch v rámci akce "II/610 Tuřice - Kbel, I. etapa" - Strabag a.s. 
RM 

1. projednala 
soupis provedených prací - Vybudování parkovacích ploch v rámci akce "II/610 Tuřice - Kbel, I. 

etapa", za celkovou cenu ve výši 367.251,- Kč s DPH od zhotovitele firmy Strabag a.s. 

2. schvaluje 
soupis provedených prací - Vybudování parkovacích ploch v rámci akce "II/610 Tuřice - Kbel, I. 

etapa", za celkovou cenu ve výši 367.251,- Kč s DPH od zhotovitele firmy Strabag a.s. 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 529/20R/2021 

Stanovení prodejní ceny nové publikace "Z BENÁTECKÝCH KRONIK" 
RM 

1. projednala 
návrh na stanovení prodejní ceny nové publikace "Z BENÁTECKÝCH KRONIK" 

2. stanovuje 
prodejní cenu nové publikace "Z BENÁTECKÝCH KRONIK" ve výši 150,- Kč/výtisk (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

Termín: ihned    Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 530/20R/2021 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést stavbu na pozemku č. 801/1 v 

k.ú. Nové Benátky - GasNet, s.r.o. zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění a provozování 

plynárenského zařízení (STL plynovod) a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., jejímž předmětem 



je zřízení věcného břemene na pozemku č. 801/1 v k.ú. Nové Benátky a právo provést stavbu "Reko RS 

Benátky nad Jizerou, číslo stavby 7700073190" 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění a 

provozování plynárenského zařízení (STL plynovod) a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 801/1 v k.ú. Nové Benátky a právo provést 

stavbu "REKO RS Benátky nad Jizerou, číslo stavby: 7700073190" za jednorázovou finanční náhradu 

ve výši 2.520,- Kč s DPH 

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 531/20R/2021 

Připojení se do "Paktu starostů a primátorů" a schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství a 

spolupráci "Kraj Rudolfa II. " - Krajské sdružení NS MAS ČR Středočeského kraje 
RM 

1. projednala 
a. návrh Krajského sdružení NS MAS ČR Středočeského kraje o projednání možnosti připojení 

města Benátky nad Jizerou do "Paktu starostů a primátorů" 

b. návrh Krajského sdružení NS MAS ČR Středočeského kraje o schválení dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o partnerství a spolupráci s Dolním Pojizeřím z.ú. v rámci oblastní organizace 

destinačního managementu a turistické oblasti (destinace) "Kraj Rudolfa II. " 

2. nesouhlasí 
s připojením města Benátky nad Jizerou do "Paktu starostů a primátorů" a s návrhem Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o partnerství a spolupráci s Dolním Pojizeřím z.ú. v rámci oblastní organizace destinačního 

managementu a turistické oblasti (destinace) "Kraj Rudolfa II. " (nesouhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2021  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

Mgr. Radek Dostál 
místostarosta 

  
PhDr. Karel Bendl 

starosta 

 


